
 

1 
 

DETERMINAZIONE N. 53/DAGR/2018 

 

SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO NELL’AMBITO DI DUE 
PROCEDURE DI GARA RISTRETTE INDETTE DALL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA 
RETI E AMBIENTE. 

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

 

VISTI: 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti 
pubblici” (di seguito: Codice); 

• il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità di Regolazione 
per Energia Reti e Ambiente (di seguito: Autorità), di cui alla deliberazione 
dell’Autorità del 2 febbraio 2018, 57/2018/A (di seguito: deliberazione 57/2018/A); 

• la deliberazione dell’Autorità dell’8 febbraio 2018, 60/2018/A (di seguito: deliberazione 
60/2018/A); 

• i seguenti provvedimenti della scrivente Direzione Affari Generali e Risorse 
dell’Autorità: 

- determinazione del 2 novembre 2017, 187/DAGR/2017 (di seguito: determinazione 
187/DAGR/2017); 

- determinazione del 13 dicembre 2017, 193/DAGR/2017 (di seguito: 
determinazione 193/DAGR/2017). 

 

CONSIDERATO CHE: 

• l’Autorità ha: 

- disposto - giusta determinazione 187/DAGR/2017 - l’avvio di una procedura di 
gara ristretta in ambito comunitario - ai sensi dell’art. 61 del Codice e suddivisa in 
quattro distinti lotti aggiudicabili separatamente - finalizzata all’affidamento di 
quattro tipologie di servizi funzionali alla Direzione Relazioni Esterne, Istituzionali 
e Divulgazione dell’Autorità; 

- disposto - giusta determinazione 193/DAGR/2017 - l’avvio di una procedura di 
gara ristretta in ambito comunitario - ai sensi dell’art. 61 del Codice e suddivisa in 
tre distinti lotti aggiudicabili separatamente - finalizzata all’affidamento di tre 
tipologie di servizi funzionali alla biblioteca dell’Autorità; 

• ai sensi dell’art. 31 Codice, il ruolo di responsabile unico del procedimento - per 
entrambe le procedure di gara ristretta di cui ai precedenti alinea - sono stati assunti 
dalla dott.sa Cecilia Gatti, con il supporto tecnico e funzionale dell’Unità Gare e 
Contratti dell’Autorità, nella sua qualità di Direttore della Direzione Relazioni Esterne, 
Istituzionali e Divulgazione dell’Autorità, quale direzione competente per i servizi 
oggetto di entrambe le procedure di gara ristretta. 



 

2 
 

 

CONSIDERATO, ALTRESÌ, CHE: 

• l’Autorità - giusta deliberazione 57/2018/A - ha, tra l’altro, adottato il nuovo 
Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità entrato in vigore dall’1 
marzo 2018, definendo anche il nuovo assetto organizzativo; 

• i servizi oggetto delle due procedure di gara ristretta di cui alle determinazioni 
187/DAGR/2017 e 193/DAGR/2017, a seguito del predetto nuovo assetto 
organizzativo, non risultano più di competenza della Direzione Relazioni Esterne, 
Istituzionali e Divulgazione dell’Autorità, ma rientranti nelle competenze di due distinte 
direzioni dell’Autorità i cui Direttori - giusta deliberazione 60/2018/A - sono 
all’attualità nominati ad interim. 

 

RITENUTO CHE: 

• sia opportuno - stante il nuovo assetto organizzativo dell’Autorità di cui alla 
deliberazione 57/2018/A - procedere alla sostituzione nel ruolo di responsabile unico 
del procedimento di entrambe le procedure di gara avviate con le determinazioni 
187/DAGR/2017 e 193/DAGR/2017; 

• sia, altresì, opportuno - stante quanto rappresentato al precedente considerato - che il 
ruolo di responsabile unico del procedimento venga assunto dal Direttore della scrivente 
Direzione dell’Autorità anche al fine di garantire la continuità nella gestione unitaria 
delle fasi procedurali di entrambi i procedimenti di gara in argomento 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere il ruolo di responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del 
Codice, relativamente alle procedure di gara avviate con le determinazioni 
187/DAGR/2017 e 193/DAGR/2017, con il supporto tecnico e funzionale dell’Unità 
Gare e Contratti dell’Autorità; 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet e sul profilo di committente 
dell’Autorità. 

 

Milano, 20 marzo 2018 

Il Direttore 

Giovanni Colombo 


	DETERMINAZIONE N. 53/DAGR/2018
	IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE

